Peygamber (s.a.v.) de, cimriliğin en büyük hastalıklardan birisi olduğuna dikkati çekerek: “... **Cimrilikten daha büyük hangi hastalık vardır?**”<sup>92</sup> buyurmuş ve “**İnsanda bulunan en kötü (şerli) şeyin, aşırı cimrilik (şuhh) ve şiddetli korku.**”<sup>93</sup> olduğunu beyan etmiştir.

Gazâlî (v. 505/1111), cimrilik yapmanın; insanı helâk eden ve Allah’tan uzaklaştıran mânevî (kalbî) bir hastalık olduğunu ifade etmektedir<sup>94</sup>.

Cimrilik yapmak, psikolojik bir rahatsızlık olunca ve bu rahatsızlığın derecesi de arttıkça insanda psikolojik huzursuzluklar meydana getireceği muhakkaktır. Hız.

- Adler, Alfred (v.1937), *İnsanı Tanıma Sanatı* (Çev. Kamuran Şipal), İst., 1998.
- Ahmed b. Hanbel, *Müsned* ( I-VI), İst. 1992.
- Altıntaş, Hayrani, “*Psikoloji Sözlüğü Üzerine Deneme*”, Ankara Ü.İ.F.D. 1989, c.31.
- Alûsî, Şihâbuddin Mahmud el-Bağdadî (v. 1270/1854), *Rûhu'l-Meânî fî Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Seb'i'l-Mesânî*, (XXX), Beyrut, 1985.
- Ateş, Süleyman, *Kur'ân-ı Kerîm Tefsîri*, Milliyet Neşr, 1995.
- Aydın, Hayati, *Kur'ân'da İnsan Psikolojisi*, İst., 2002.
- Aynî, Bedruddin Ebû Muhammed b. Ahmed (v. 855/1451), *Umdetu'l-Kârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, (I-XXV), Beyrut, ts.
- Beşer, Faruk, *İslam'da Sosyal Güvenlik*, Ankara, 1987.
- Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. el- Hüseyin (v. 458/1066), *Şuabu'l-İmân* (I-VII), Beyrut, 1990.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail (v. 256/870), *Sahîh* (I-VIII), İst., 1992.
- , *el-Edebu'l-Müfred*, Beyrut, 1986.
- Canan, İbrahim, *Kütüb-i Sitte Muhtasarı Tercüme ve Şerhi*, (I-XVIII), Ankara, 1988.
- Çağrııcı, Mustafa, “*Cimrilik*”, DİA. İst., 1993.
- Dârimî, Ebû Muhammed Abdillâh b. Abdirrahmân (v.255/868), *Sünen* (I-II), İst. 1992.

- Ebûlbekâ, Eyyub b. Musa (v.1094/1683), *el-Külliyât Mu'cemün fî'l-Mustalahât ve'l-Furûki'l-Lüğaviyye*, Beyrut, 1993.
- Ebû Ya'lâ, Ahmed b. Ali, *Müsned*, Sahab.org. com.
- Elmalılı, Hamdi Yazır (v.1942), *Hak Dîni Kur'ân Dili*, (I-IX), Eser Neşriyat, ts.
- Gazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed (v. 505/1111), *İhyâu Ulûmiddin* (I-IV), Beyrut, ts.

- Hâzin, Alâuddin Muhammed b. İbrahim (v. 463/1071), *Lübâbu't-Te'vîl fî Meâni't-Tenzîl* (I-IV) Beyrut, ts.
- Heysemî, Nûruddin Ali b. Ebi Bekir (v. 807/1404), *Mecmeu'z-Zevâid ve Menbeu'l-Fevâid* (I-X), Beyrut, ts.
- İbn Hacer, Şihâbüddin Ahmed b. Ali (v. 852/1448), *Fethu'l-Bâri bi Şerhi Sahihi'l-Buhârî* (I-XIII), Beyrut, 1988.
- , *el-Metâlibu'l-Aliye bi Zevâidi'l-Mesânidi's-Semâniyye* (I-IV), Beyrut, ts.
- İbn Huzeyme, Muhammed b. İshak (v. 311/923), *Sahih* (I-IV), Beyrut, 1992.
- İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ İsmail (v.774/1372), *Tefsiru Kur'âni'l-Azîm* (I-IV), Daru'l-Fikr, ts.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid (v.273/886), *Sünen* (I-II), İst. 1992.
- İbn Manzûr, Cemaluddin Muhammed b. Mûkerrem (v.711/1311), *Lisanu'l-Arab* (I-XV), Beyrut, ts.
- İbn Miskeveyh, *Ahlâkı Olgunlaştırma* (Terc: A. Şener, C. Tunç, İ. Kayaoğlu), Ankara, 1983.
- İbn Receb, Zeynuddin Abdurrahman b. Şihâbiddin (v.795/1393), *Câmiu'l-Ulûm ve'l-Hikem* (I-II), Müessesetü'r-Risale, ts.
- İbnu'l-Esîr, Mecdüddin Ebûssaadet el-Mübarek b. Muhammed (v. 606/1209), *en-Nihâye fî Garîbi'l-Hadîs ve'l-Eser*, (I-V), Beyrut, ts.,
- Kandemir, Yaşar, (Heyet), *Riyâzü's-Sâlihîn Peygamberimizden Hayat Ölçüleri* (I-VII), İst., 2002.
- Kardâvî, Yusuf, *Fıkhu'z-Zekât* (I-II), Beyrut, 1992.
- Keklik, Nihat, *Felsefede Metafor*, İst., 1990.
- Kurtubî, Muhammed b. Ahmed el-Ensârî (v. 671/1272), *el-Câmiu li Ahkâmi'l-Kur'ân* (I-XX), Beyrut, 1993.
- Macit, Nadim, *Eylem Değişim İlişkisinin Teolojik Yorumu*, Samsun, 2002.
- Mâlik b. Enes (v. 179/795), *el-Muvattâ'* (I-II), İst. 1992.
- Mâverdî, Ali b. Muhammed (v. 450/1058), *Edebu'd-Dünya ve'd-Dîn*, İst., 1985.
- Miras, Kamil (1957), *Sahih-i Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarih Tercemesi ve Şerhi* (IV-XII), Ankara, 1986.
- Mubârekfûrî, Muhammed Abdurrahman b. Abdirrahim (v. 1353/1934), *Tuhfetü'l-Ahfazi bi-Şerhi't-Tirmizî* (I-X), Beyrut, 1990.
- Münâvî, Muhammed Abdür-rauf (v. 1031/1622), *Feyzu'l-Kadîr Şerhu'l-Câmi's-Sağîr*, (I-VI), Beyrut, ts.
- Müslim b. el-Haccâc (v. 261/874), *Sahih* (I-III), İst. 1992.
- Necati, M. Osman, *Hadîs ve Psikoloji* (Terc: Mustafa Işık) Ankara, 2000.
- , *Kur'ân ve Psikoloji* (Terc: Hayati Aydın), Ankara, 1998.
- Nesâî, Ebû Abdurrahman b. Şuayb (v. 303/915), *Sünen* (I-VIII), İst. 1992.

- , *es-Sünenü'l-Kübrâ* (I-VI), Beyrut, 1991.
- Râğıb el-İsfehânî, (v. 502/1108), *el-Müfredâtü fi Garîbi'l-Kur'ân*, Beyrut, ts.
- Râmehurmüzî, Ebû Muhammed el-Hasen b. Abdirrahman b. Hallâd (v. 360/971), *Kitâbu Emsâli'l-Hadîs*, İst. ts.
- Râzî, Fahrüddin (v. 606/1209), *et-Tefsîru'l-Kebîr* (I-XXX), Tahran, ts.
- Robbions, Anthony, *Kişisel Başarıda Zirveye Ulaşmanın Yolu Sınırsız Güç* (Çev: Mehmet Değirmenci), İst., 1993.
- Sehârenfûrî, Halil Ahmed b. Mecid (v. 1346/1927), *Bezlu'l-Mechûd fi Halli Ebî Dâvud* (I-XX), Beyrut, ts.
- Sofuoğlu, Mehmet, *Sahîh-i Buhârî Tercüme ve Şerhi*, İst., 1988.
- , *Sahîh-i Müslim Tercüme ve Şerhi*, İst., 1989.
- Suyûtî, Celâluddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (v. 911/1503), *el-Câmiu's-Sağîr*, (I- II), Beyrut, 1990.